2023 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代表者名 代表取締役社長 大 桃  満

 （コード：5909、東証スタンダード市場）

問合せ先 総合企画部広報特任部長兼広報室長

  山口 雅人

 （℡．0256－32－2111）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年５月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（2023 年４月 1日～2023 年９月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 42,200 200 400 300 10 円 29 銭

今 回 修 正 予 想 (B) 37,210 ▲190 20 10 0 円 34 銭

増減額(B - A) ▲4,990 ▲390 ▲380 ▲290 ―

増減率(％) ▲11.8 ― ▲95.0 ▲96.7 ―

（参考）前期第２四半期実績
（2023 年３月期第２四半期）

39,968 390 601 410 14 円 07 銭

２．修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の５類感染症への移行

に伴う消費行動の変化などにより、耐久消費財に対する節約志向が高まりました。

空調・家電機器において、特にルームエアコンは消費者の買い控えやメーカー間の販売競争激化など

が影響したほか、住宅設備機器においては、新設住宅着工戸数の減少や消費者の買い控え、販売が好調

だった前年の反動等により、販売が計画を下回って推移しました。これにより、売上高、各利益とも当

初予想を下回る見込みです。

通期の業績予想につきましては、現在集計中であり、公表すべき場合は速やかにお知らせいたします。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上